[bookmark: _GoBack]

Финансовый отдел Администрации
Мишкинского муниципального округа
Курганской области

П Р И К А З

30 января 2023 года № 8
Об утверждении порядка предоставления главным
распорядителем средств бюджета Мишкинского муниципального округа
 Курганской области в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта
 и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 3 статьи 242-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Мишкинского муниципального округа Курганской области в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Приказ финансового отдела Администрации Мишкинского района от 14 декабря 2018 года №86 «Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств районного бюджета в финансовый отдел Администрации Мишкинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта» считать утратившим силу с 1 января 2023 года.
3. Приказ вступает в силу после официального обнародования, но не ранее 1 января 2023 года.
4. Приказ обнародовать в соответствии с Уставом Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа -
        заведующий финансовым отделом                                                          Е.А. Потапова

Приложение к Приказу финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 января 2023 года г. N8 "Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Мишкинского муниципального округа Курганской области в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта"

[bookmark: P49]ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА В СУДЕ,
НАЛИЧИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА
И РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА

[bookmark: P58]1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Мишкинского муниципального округа Курганской области в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
2. Главный распорядитель средств бюджета Мишкинского муниципального округа Курганской области, представлявший в суде интересы Мишкинского муниципального округа Курганской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главный распорядитель), в сроки, установленные пунктом 3 статьи 242-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области:
информацию о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
информацию о результатах обжалования судебного акта при наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, представляется главным распорядителем в финансовый отдел Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом.

Приложение 1
к Порядку

[bookmark: P81]Информация _________________ о результатах рассмотрения дела в суде и
(наименование главного распорядителя средств бюджета округа)
наличии оснований для обжалования судебного акта

	N п/п
	Истец
	Наименование суда первой инстанции
	Предмет спора и размер требований
	Дата вынесения судебного акта в окончательной форме
	Результат рассмотрения дела в суде первой инстанции
	Основания для обжалования судебного акта

	1.

	2.

	3.

Руководитель
Ф.И.О.                                                           (подпись)

Исполнитель
Ф.И.О.                                                           (подпись)

Приложение 2
к Порядку

[bookmark: P138]Информация ____________________ о результатах обжалования судебного акта
(наименование главного распорядителя средств бюджета округа)

	Истец
	Наименование суда первой инстанции
	Дата вынесения судебного акта в окончательной форме
	Наименование суда апелляционной, кассационной или надзорной инстанции
	Предмет спора и размер требований
	Результат обжалования судебного акта

	1.

	2.

	3.

Руководитель
Ф.И.О.                                                           (подпись)

Исполнитель
Ф.И.О.                                                           (подпись)